Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Ponte Nova - MG, 20 de novembro de 2023.

Oficio nº 0692/2023/SAPL/DG

Exmo. Sr.

Wagner Mol Guimarães

Prefeito Municipal

Nesta.

Assunto: Encaminha PLCL 06/2023.

Senhor Prefeito,

Encaminho a V. Exa. o PLCL 06/2023 (Altera a Lei Complementar

Municipal nº 4.637/2022, que dispõe sobre a estrutura organizacional da Câmara

Municipal de Ponte Nova, para modificar as atribuições do cargo em comissão

de Coordenador Geral da Escola do Legislativo, e fixar o percentual mínimo de

vagas de cargos em comissão a serem preenchidos exclusivamente por

servidores efetivos, e dá outras providências), aprovado na reunião plenária do

dia 20/11/2023.

Na oportunidade, comunico que o PLCL 06/2023 foi aprovado sem

emendas.

Atenciosamente,

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente